
P E V N O S T  leden 202434

NEKONEČNÝ 
KROK

ob
ra

zo
vý

 m
at

er
iá

l: 
H

os
t a

 a
rc

hi
v 

re
da

kc
e

MAGIE SE V YTRATILA PŘED ŠESTI STY LETY, 
JEJÍ NÁVRAT VŠAK ROZHODNĚ NENÍ RŮŽOV Ý. 
PO TRAGICKÝCH UDÁLOSTECH VE MĚSTĚ 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ SE PRO HRDINY MNOHÉ 
ZMĚNÍ. NĚKTERÉ ČEKÁ BOJ O ŽIVOT, DALŠÍ 
MUSEJÍ ČELIT VLASTNÍ MINULOSTI A JINÍ SE 
V YDÁVA JÍ NA CESTU, KTERÁ JIM PROZRADÍ 
MNOHÉ I O NICH SAMÝCH.  text Michaela Merglová

Jan Kucin: 
Nekonečný krok

OBÁLKA Veronika 
Cágová

V YDAL Host, Brno 2023 

STRAN 597 / CENA 499 Kč

W W W.HOSTBRNO.CZ

JAN KUCIN (* 1990)
Brněnský rodák a milovník fantasy v jakékoli podobě – kniž-
ní, fi lmové i počítačově herní. Má v oblibě sport a celý jeho ži-
vot je spojen s baseballovým klubem Hroši Brno. Vystudoval 
tělesnou a občanskou výchovu na Masarykově univerzitě a učí 
na gymnáziu. Jeho láska k fantastice ho v posledních letech 
dohnala k vlastní tvorbě. Debutoval románem Když padaly 
hvězdy (2021), který je prvním dílem fantasy série Koruna snů, 
a nyní se vrací s pokračováním Nekonečný krok (2023).

Lenochod 
Jimmy 
a jeho 
backup 
band
Pavel Bareš
Dávat dohromady 
kapelu po patnácti 
letech není žádná 
legrace. Zvlášť, 
když pod povrchem 
bublají nedoře-
šená traumata 
 minulosti… 

Němé 
duše
Jitka Ládrová
Omden se snaží 
uniknout svému 
osudu, a když se 
nedostane na vy-
sněnou univerzitu, 
začne pomáhat 
vyšetřovat podivné 
vraždy v džungli.

Báje 
o hadím 
srdci
Radek Rak
Převyprávění osudů 
Jakuba Szely, který 
se stane vůdcem 
selské vzpoury proti 
šlechtě v roce 1846, 
plné magie a lidové 
slovesnosti.

Zlaté 
enklávy
Naomi 
Noviková
Sotva se Galadriel 
osvobodila ze 
spárů magické 
školy, už se musí do 
jejích zdí navrátit. 
Hrozí totiž válka 
a smrt všech, které 
zachránila.

Sivá 
krev
Marie Domská
Princ Esmedill se 
rozhodne svrhnout 
hadí bohyni, která 
jeho lidu přinesla 
bolest a zmar. 
Jenže vyvést elfy 
z podzemí nebude 
tak snadné.

STRAN 448

CENA 549 Kč

STRAN 447

CENA 479 Kč

STRAN 341

CENA 399 Kč

5×
fantastika 
z Hostu

WWW.HOSTBRNO.CZ

STRAN 504

CENA 469 Kč

STRAN 455

CENA 469 Kč

DÉMONI, PIRÁTI, 
HRDINOVÉ 
I ODPADLÍCI

literatura

E
rik, syn bohatého šlech-
tice z Elisianského krá-
lovství, žil svůj život 

v knihách a bezpečné bublině, 
teď ale musí prchat a doufat, že se 
mu dostane pomoci dřív, než ho 
dožene smrtící nebezpečí. Spo-
lečně s Devou a Kerinem se vydá-
vají na pouť do Mořské Brány, kde 
by měli najít bezpečí.

Erikův bratr Dorian se zatím 
potýká s nebezpečným světem 
zločineckého podsvětí i tíhou 

vlastních rozhodnutí, která mu 
značně ztěžují situaci, a živo-
tem ostřílený pirát Solomon vy-
ráží po všech eskapádách a dob-
rodružstvích na pouť až na kraj 
světa. Sám sice netuší, co přesně 
je jeho cílem, ale musí pokračo-
vat, dokud nenajde svůj smysl… 

Velkolepý příběh 
klasického střihu
Jan Kucin debutoval v roce 2021 
knihu Když padaly hvězdy, prvním 

dílem série s názvem Koruna snů, 
a nyní na ni navazuje pokračová-
ním Nekonečný krok. Plánovaná 
tetralogie zavádí čtenáře do bo-
hatého světa plného démonů, pi-
rátů a lovců a představuje mo-
zaiku osudů rozdílných hrdinů, 
jejichž životní cesty se protína-
jí, rozcházejí a navzájem ovliv-
ňují. Zde tkví nejsilnější strán-
ka knihy, ale paradoxně také její 
slabina. Stejně tak jako všech-
ny  velké ságy, i Kucínovy kni-
hy vyžadují od čtenáře plnou 
 pozornost. 

Děj se tříští mezi řadu linií 
a pracuje s množstvím postav, 
které procházejí postupným vý-
vojem. Příběh je sice výpravný 
a rozmáchlý, ale chvíli trvá, než 
vyprávění nabere momentum. 
Autor svůj svět pečlivě budu-
je a zvolna odhaluje jeho záko-
nitosti i historii často netradiční 
formou deníkových zápisků, le-
gend, starých kronikových útrž-
ků nebo říkanek, kterými zapl-
nil úvody kapitol. Z českého pro-
středí se přímo nabízí srovnání 
s Kucinovým kolegou z naklada-
telství Host, Janem Hamouzem, 
jehož série Ptačí srdce má v tuto 
chvíli vydané rovněž dva díly. 
Oba autoři vykazují ve svém díle 
velký cit pro detail a splétání 
osudů svých hrdinů, ale zatímco 
Hamouz se trochu víc soustředí 
na politikaření, Kucin se drží se 
svými hrdiny více v rovině oby-
čejných lidí.

Pro ty, kteří vyžadují akci 
a nevydrží u knih pomalejší-
ho tempa, příběh Koruny snů
asi nebude tou nejlepší vol-
bou, tím spíš, že po téměř šes-
ti stech stranách najdou sice vy-
světlení názvu knihy, ale také 
cliffhanger, na jehož rozřešení 
si budeme muset zase nějakou 
dobu počkat. Trpělivé čtená-
ře však Nekonečný krok odmění 
barvitým příběhem, který ne-
postrádá výpravnost a nádech 
 velkoleposti. ❎

KROK

MAGIE SE V YTRATILA PŘED ŠESTI STY LETY, 

HRDINOVÉ 
I ODPADLÍCI


